Комитет по образованию администрации

Волховского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 18 января 2024 года № 18

Об утверждении перечня общеобразовательных организаций,

расположенных в Волховском муниципальном районе Ленинградской

области,  на базе которых будут созданы Центры образования

естественно-научной и технологической направленностей

«Точка роста» в 2024 году в рамках  федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» в

Ленинградской области и мероприятиях по их правовому обеспечению

В целях организации работы по созданию и функционированию

Центра образования естественно - научной и технологической

направленности «Точка роста» в рамках реализации федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование» на территории

Волховского муниципального района в 2024 году:

1. Утвердить перечень общеобразовательных организаций,

расположенных в Волховском муниципальном районе Ленинградской

области,  в которых в 2024 году будет обновлена материально-техническая

база для формирования у обучающихся навыков естественно научной и

технологической направленности и создан Центр образования естественно -

научного и технологического профилей «Точка роста», согласно

приложению.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Утвердить:

  -  положение о деятельности Центра;

  - комплекс  мер («Дорожная карта») по созданию и

функционированию Центра;

  - штатное расписание Центра.

2.2. Назначить руководителя Центра.

2.3. Создать раздел «Центр «Точка роста» официального сайта

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений Волховского

муниципального района информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в срок до 29 января 2024 года.

2.5. Обеспечить своевременное информирование о функционировании

Центра «Точка роста»:

- информации об образовательных программах, оборудовании Центра

«Точка роста»;

- режиме занятий обучающихся;

- мероприятиях, проводимых на базе Центров «Точка роста»;

- информации о национальном проекте «Образование».

2.6. Разработать план мероприятий, направленных на обеспечение

функционирования Центра, включающий учебно-воспитательные,

внеурочные и социокультурные мероприятия в Центре; мероприятия по

повышению профессионального мастерства работников  в срок до 15 июня

2024 года.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Логинову Евгению

Сергеевну, ведущего специалиста МКУ «Центр образования».

Председатель

комитета по образованию              Ю.Н. Мельникова

Логинова Е.С., 8(81363) 72 – 101

Приложение

Утверждено

распоряжением комитета образования

администрации Волховского муниципального района

Ленинградской области от 18.01.2024г. №18

Перечень общеобразовательных организаций, расположенных в Волховском

муниципальном районе Ленинградской области, на базе которых будут

созданы Центры образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2024 году в рамках федерального проекта

«Современная школа» национального проекта «Образование»

№

п/

п

Наименование

общеобразовательной

организации, на базе

которой планируется

создание и

функционирование центра

«Точка роста»

Юридический адрес

общеобразовательной

организации

Численность

обучающихся

Малокомл

ек

тная

(да/нет)

1. Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Волховская средняя

общеобразовательная школа №7»

187401, Ленинградская область,

Волховский район,

г. Волхов,

ул. Советская, д. 1/3

747 Нет

2. Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Сясьстройская средняя

общеобразовательная школа №1»

187420, Ленинградская область,

Волховский район,

г. Сясьстрой,

ул. Космонавтов, д. 11

587 Нет

3. Муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Волховская средняя

общеобразовательная школа №1»

187406, Ленинградская область,

Волховский район, г. Волхов,

ул. Авиационная, д. 33

758 Нет